Deinde predictus abbas Poncius monasterii sancti Andreę eum fratribus, vice omnis congregationis suę, obedientiam illam vel ecclesiam sanctę Marię, quę est in valle Vergemonis, in episcopatu Forojuliensi, et ecclesiam sanctę Marie de Favars, et ecclesiam sancti Petri de Reanna, quę est in episcopatu Gippicensi, cum omnibus quę ad eas pertinent, sancto Victori et Bernardo abbati et omnibus successoribus ejus et

omni congregationi Massiliensis monasterii quirpivit et definivit; et, si quod jus vel si quas voces ibi appellare videbantur, vel si quid ibi monachi sancti Andree acquisierint quod de jure sancti Victoris non fuerit, totum, in manu predicti abbatis Massiliensis, sancto Victori et ejus congregationi donavit, ut quiete semper habeant, teneant et possideant, et abbatibus sancti Andree vel congregationi amici et fideles existant. Ceterum universę querimonię, quas, ex utrisque partibus, usque ad id temporis, prescriptę congregations ad invicem habuerunt, sive juste sive injuste fuerint, in eternum finitę sint et perpetua oblivione sepultę, firma semper inter utrumque Dei gregem concordia vel pace regnante, prestante Domino nostro Jhesu Christo. Sane sciendum quod ecclesiam sancti Sepuleri, quę est apud Forncalcherium castrum, quam scilicet monachi sancti Andree perdiderant, si quo modo potuerint sibi predicti sancti Victoris monachi vindicare, non debent illis proinde presati monachi sancti Andree calumniam ullam vel **injustam contrarietatem inferre.**

Facta est definitio guarpcionis et donationis seu comutationis istius apud cellam sancti Symphoriani, in valle Speculi, presentibus religiosis ac nobilibus monachis sive laicis, atque hoc ipsum comuni voto confirmantibus et laudantibus universis, anno ab incarnatione Domini millesimo LXX<sup>o</sup> v<sup>o</sup>, VIII kalendas novembris, inditione XI, regnante Domino nostro Jhesu Christo.

Si quis autem contra hanc pacis et concordię pactionem ire vel inquietare voluerit, nulla id valeat ex malivolencia explere quod appetit, sed, donec resipuerit, condemnatus et anathematizatus, omnibusque maledictionibus, quę veteri vel novo Testamento scriptę sunt, obnoxius in perpetuum sit; sed, et si quid damni intulerit, in iudicio duplicatum cogatur exsolvere.

## 534.

## De ecclesia sancti Auxillii.

Constat lege romana et jubetur auctoritate ecclesiastica ut, si quis aliquid dare vel commutare voluerit, litteratim paginulis pro obfirma- Oct.,  
tione inseratur; antiquitus enim valebat datum nec tamen incartatum;  
1030 — 1039.